[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

	 05.07.2012
	№ 1473

	        г. Новосибирск

	Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений Новосибирской области, готовых с 1 сентября 2012 года к переходу на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в 5-х классах

Во исполнение приказа министерства образования, науки и инновационной политики от 07.02.2012 № 206 «О переходе общеобразовательных учреждений Новосибирской области на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в 2012 году», на основании заявок органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области п р и к а з ы в а ю:
1.	Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных учреждений Новосибирской области, готовых с 1 сентября 2012 года к переходу на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в 5-х классах.
2.	Управлению образовательной политики министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Щукин В.Н.) организовать работу по переходу общеобразовательных учреждений, указанных в прилагаемом перечне, на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в 2012/2013 учебном году.
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Метёлкина Д.А.

Министр						 			           В.А. Никонов

Вносит:		управление образовательной политики министерства
образования, науки и инновационной политики Новосибирской области

Исполнитель:	Растворов Д.А.
Телефон:		2103876

Согласовано:	______________ Щукин В.Н.

______________ Метёлкин Д.А.

______________ Тарасик Т.М.

Рассылка:	1)	органы управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области;
2)	управление образовательной политики министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, науки и инновационной политики
Новосибирской области
от 05.07.2012 № 1473

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных учреждений Новосибирской области, готовых
с 1 сентября 2012 года к переходу на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в 5-х классах

	Муниципальный район
(городской округ)
	Общеобразовательное учреждение

	Баганский район
	1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Баганская средняя общеобразовательная школа № 1;

	2.

	3.

	4. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Баганская средняя общеобразовательная школа № 2;

	5. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение - Казанская средняя общеобразовательная школа;

	6. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение - Теренгульская средняя общеобразовательная школа;

	7.

	Барабинский район
	8. Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 Барабинского района Новосибирской области;

	9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 Барабинского района Новосибирской области;

	10. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 Барабинского района Новосибирской области;

	11. Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 92 Барабинского района Новосибирской области;

	12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 93 Барабинского района Новосибирской области;

	13.

	Болотнинский район
	14. Муниципальное казённое образовательное учреждение Егоровская средняя общеобразовательная школа Болотнинского района Новосибирской области;

	Венгеровский район
	15. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Венгеровская средняя общеобразовательная школа № 1;

	16. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Венгеровская средняя общеобразовательная школа № 2;

	Доволенский район
	17. Муниципальное казённое образовательное учреждение Доволенская средняя общеобразовательная школа № 1;

	Здвинский район
	18. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Верх - Каргатская средняя общеобразовательная школа;

	19. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Здвинская средняя общеобразовательная школа № 1;

	20. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Здвинская средняя общеобразовательная школа № 2;

	21. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  Нижне-Чулымская средняя общеобразовательная школа;

	22. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  Новороссийская средняя общеобразовательная школа;

	23. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Цветниковская средняя общеобразовательная школа;

	24. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Лянинская средняя общеобразовательная школа;

	25. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сарыбалыкская средняя общеобразовательная школа;

	Искитимский район
	26. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Линёво» Искитимского района Новосибирской области;

	27. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 р.п. Линёво» Искитимского района Новосибирской области;

	28. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 р.п. Линёво» Искитимского района Новосибирской области;

	29. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Гимназия №1 Искитимского района» р.п. Линёво Новосибирской области;

	30. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Евсино» Искитимского района Новосибирской области;

	Каргатский район
	31. муниципальное казённое образовательное учреждение Каргатская средняя общеобразовательная школа № 3;

	Коченёвский район
	32. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Коченёвская средняя общеобразовательная школа № 2;

	Краснозёрский район
	33. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Краснозерского района Новосибирской области Колыбельская средняя  общеобразовательная школа;

	34. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснозерского района Новосибирской области Краснозёрская средняя общеобразовательная школа № 1;

	Куйбышевский район
	35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куйбышевского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

	36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куйбышевского района «Средняя общеобразовательная школа №3»;

	37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куйбышевского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

	38. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Куйбышевского района «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»;

	Кыштовский район
	39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Кыштовская средняя общеобразовательная школа № 1;

	40. Муниципальное казённое образовательное учреждение Кыштовская средняя общеобразовательная школа № 2;

	41. Муниципальное казённое образовательное учреждение Новомайзасская средняя общеобразовательная школа;

	42. Муниципальное казённое образовательное учреждение Большереченская средняя общеобразовательная школа;

	Новосибирский район
	43. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области Краснообская средняя общеобразовательная школа № 1;

	44. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Ярковская средняя общеобразовательная школа № 3;

	45. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Красноглинная основная общеобразовательная школа № 7;

	46. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - средняя общеобразовательная школа № 11 Шиловского гарнизона;

	47. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - лицей № 13 п. Краснообск;

	48. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - средняя  общеобразовательная школа № 18 ст. Мочище;

	49. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Раздольненская средняя общеобразовательная школа № 19;

	50. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Криводановская средняя общеобразовательная школа № 22;

	51. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Марусинская средняя общеобразовательная школа № 24;

	52. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области Кудряшовская средняя общеобразовательная школа № 25;

	53. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Краснояровская средняя общеобразовательная школа № 30»;

	54. Муниципальное казённое  образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Жеребцовская основная общеобразовательная школа № 39;

	55. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Каменская средняя общеобразовательная школа № 44»;

	56. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Мочищенская средняя общеобразовательная школа № 45»;

	57. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Толмачевская средняя общеобразовательная школа № 61»;

	58. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Пашинская средняя общеобразовательная школа № 70;

	59. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Боровская средняя общеобразовательная школа № 84;

	60. Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Плотниковская средняя общеобразовательная школа № 111;

	61. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Мичуринская средняя общеобразовательная школа № 123»;

	62. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - основная общеобразовательная школа № 161 ст. Издревая;

	Ордынский район
	63. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ордынского района Новосибирской области - Ордынская средняя общеобразовательная школа № 1 имени героя Советского Союза А.Д. Гаранина;

	64. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ордынского района Новосибирской области – Верх-Ирменская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза А.И. Демакова;

	Татарский район
	65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – лицей г. Татарска;

	66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Николаевская средняя общеобразовательная школа Татарского района;

	67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г. Татарска;

	68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная школа Татарского района;

	Черепановский район
	69. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Черепанова Новосибирской области;

	70. Муниципальное образовательное учреждение Безменовская средняя общеобразовательная школа Черепановского района Новосибирской области;

	71. Муниципальное образовательное учреждение Майская средняя общеобразовательная школа Черепановского района Новосибирской области;

	Чистоозёрный район
	72. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Чистоозерная средняя общеобразовательная школа № 1»;

	73. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Табулгинская средняя общеобразовательная школа им. П.Д. Слюсарева»;

	74. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Журавская средняя общеобразовательная школа»;

	Чулымский район
	75. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 Чулымского района;

	76. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чулымский лицей;

	77. Осиновская основная общеобразовательная школа филиал муниципального казенного общеобразовательного  учреждения Чикманской средней общеобразовательной школы Чулымского района;

	78. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чикманская средняя общеобразовательная школа Чулымского района;

	79. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Серебрянская средняя общеобразовательная школа Чулымского района;

	город Бердск
	80. Муниципальный бюджетный   общеобразовательный лицей - интернат «Лицей № 7»;
81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

	город Искитим
	82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 3 города Искитима Новосибирской области;

	город Обь
	83. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» города Оби;

	84.

	город Новосибирск
	85. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска гимназия № 15 «Содружество»;

	86. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 96 с углубленным изучением английского языка»;

	87. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Гимназия № 4»;

	88. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири»;

	89. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей № 9»;

	90. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 17»;

	91. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «средняя общеобразовательная школа № 100»;

	92. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска средняя общеобразовательная школа № 159 с углублённым изучением математики, физики;

	93. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей № 126»;

	94. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 41»;

	95. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 49»

	96. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением английского языка»;

	97. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 64»;

	98. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 91»;

	99. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей Информационных Технологий»

	100. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Гимназия № 14 «Университетская»;

	101. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Информационно-экономический лицей»;

	102. Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Города Новосибирска «Средняя Общеобразовательная Школа № 45»;

	103. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета»;

	104. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска гимназия № 11 «Гармония»;

	105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Новосибирский городской педагогический лицей имени А.С. Пушкина»

	106. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 141 с углубленным изучением математики»;

	107. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска гимназия № 6 «Горностай»;

	108. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

	109. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 54 с углубленным изучением предметов социально-гуманитарного цикла».

image1.wmf